
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 18 Sábado 20 de enero de 2024 Sec. V-A.  Pág. 2668

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
17

47
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES, UNIÓN EUROPEA Y COOPERACIÓN

1747 Anuncio de formalización de contratos de: Gabinete de la Secretaría de
Estado  de  Cooperación  Internacional  (SECI).  Objeto:  Servicio  de
secretaría técnica para el apoyo y correcto funcionamiento del Consejo
Superior de Cooperación para el Desarrollo Sostenible y la Solidaridad
Global, la Comisión Interministerial de Cooperación para el Desarrollo
Sostenible  y  la  Solidaridad  Global  y  la  Conferencia  Sectorial  de
Cooperación para el  Desarrollo  Sostenible  y  la  Solidaridad Global.
Expediente:  CN_1-2023.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Gabinete de la Secretaría de Estado de Cooperación Internacional

(SECI).
1.2) Número de identificación fiscal: S2812017H.
1.3) Dirección: Plaza del Marqués de Salamanca, 8.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28006.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913799607.
1.11) Correo electrónico: se.seci@maec.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Quv3XcvUVbAQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 73220000 (Servicios de consultoría en desarrollo).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción de la  licitación:  Servicio  de secretaría técnica para el  apoyo y
correcto funcionamiento del Consejo Superior de Cooperación para el Desarrollo
Sostenible y la Solidaridad Global, la Comisión Interministerial de Cooperación
para el Desarrollo Sostenible y la Solidaridad Global y la Conferencia Sectorial
de Cooperación para el Desarrollo Sostenible y la Solidaridad Global.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Experiencia profesional (Ponderación: 20%).
9.2) Experiencia profesional en órganos consultivos (Ponderación: 20%).
9.3) Formacion (Ponderación: 5%).
9.4) Precio (Ponderación: 30%).
9.5)  Memoria  descriptiva  del  estado  de  situación  de  la  materia  objeto  del

contrato  (Ponderación:  5%).
9.6) Metodologia (Ponderación: 20%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 18 Sábado 20 de enero de 2024 Sec. V-A.  Pág. 2669

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
17

47
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

10. Fecha de adjudicación: 6 de noviembre de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Enred Consultoria, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B81143075.
12.3) Dirección: Calle Zurbarán nº 5, 3º D.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28010.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 118.150,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 118.150,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 104.945,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1)  Nombre:  Gabinete  de  la  Secretaría  de  Estado  de  Cooperación
Internacional  (SECI).

16.1.2) Dirección: Plaza del Marqués de Salamanca, 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28006.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: se.seci@maec.es

18. Fecha de envío del anuncio: 16 de enero de 2024.

Madrid, 16 de enero de 2024.- Director de Gabinete de la Secretaria de Estado
de Cooperación Internacional, José María  Bastida Peydro.

ID: A240001861-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-01-19T15:05:29+0100




